PAGE
2

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 05.08.2020

Окончание приема заключений 24.08.2020

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                      г. Лесозаводск
О внесении изменений в постановление

администрации Лесозаводского городского округа от 04.12.2019 № 1533-НПА

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, без проведения торгов»
Во исполнение решения комиссии по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг в Лесозаводском городском округе к отчетам о внедрении муниципального стандарта администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 04.12.2019 № 1533-НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления или в собственности муниципального образования, без проведения торгов» (далее - постановление) изменения:
1.1. Часть 7 раздела 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 7.3. следующего содержания:
«7.3. В срок не более чем 10 дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка (кроме земельных участков с видом разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство, огородничество и для иных целей, не связанных с предпринимательской деятельностью) без проведения торгов администрация Лесозаводского городского округа:

1) подготавливает проект договора купли-продажи, договора аренды земельного участка;

2) принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка при наличии оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации.».
1.2. Пункт 17.2 части 17 раздела 3 приложения к постановлению дополнить подпунктом д) следующего содержания:
«д) подготовка проекта договора аренды или купли-продажи земельного участка (кроме земельных участков с видом разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство, огородничество и для иных целей, не связанных с предпринимательской деятельностью). Срок исполнения не более десяти дней».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа
(по правовым и имущественным вопросам) О.Н. Павкина.

Глава Лесозаводского городского округа                                              С.В. Михайлов